[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
03.06.2021 г.  № 807
                    г.Брянск
Об  итогах  регионального  этапа

Всероссийского конкурса на лучший

 стенд (уголок) «Эколята – Молодые

защитники Природы» в 2021 году
           В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 18.03.2021г. № 334, планом работы ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2021 год был проведен региональный этап Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы» (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 58 образовательных организаций из 17 муниципальных образований области. Следует отметить высокий уровень работ, представленных образовательными организациями Брянского, Дубровского, Карачевского,  Навлинского, Почепского, Трубчевского  районов, Новозыбковского городского округа, Стародубского муниципального округа, городов Брянска, Клинцы, Фокино.
Рассмотрев итоги проведения Конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах Конкурса в соответствии с Приложением №1.
2. Наградить грамотами  департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров  Конкурса  по решению жюри.
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса, согласно Приложению №2.
4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.
Директор департамента

Е.В.Егорова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

первый заместитель директора департамента:

_______________Н.В.Чернякова

начальник отдела:

_______________ Н.В. Турлакова

главный консультант:

_______________ О.В.Залепеева

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри об итогах регионального  этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы»

Рассмотрев итоги регионального  этапа Всероссийского конкурса на лучший

стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы» оргкомите  с правами жюри принял решение:
Определить следующих победителей и призеров:

	            в номинации «дошкольные образовательные организации»

	1 место
	- МБУДО «Детский сад №19 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей г.Новозыбкова» (заведующий – Пыленок Л.П., руководитель работы – Жидкова Л.А.);

	2 место
	- МБДОУ Сещинский детский сад «Солнышко» Дубровского района (заведующий – Литвин И.Е., руководитель работы – Решетникова И.А.);

	- МБДОУ детский сад комбинированного вида №12 «Золотая рыбка» г.Карачева (заведующий – Лавринова Н.В., руководитель работы – Симакова Н.А.);

	3 место
	- МБДОУ детский сад №26 «Ласточка» г.Клинцы (заведующий – Теплякова О.К., руководители работы – Алибаева Л.М., Хаткевич И.М., Корнеенко Е.А.);

	- МБДОУ «Детский сад №4 «Светлячок» комбинированного вида г.Почепа (заведующий – Михаленко Е.А.; руководитель работы – Эмирова Т.С.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №34 «Сказка» г.Стародуба (заведующая – Нешкова И.В., руководитель работы Бобкова О.В.);
- МБДОУ г.Фокино «Детский сад комбинированного вида «Дельфин» (заведующий – Казак Л.И., руководитель работы – Малиновская Е.И.);

	                в номинации «общеобразовательные организации»

	1 место
	- МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Н.И.Чувина (директор – Ковалева С.С., руководитель работы – Слайковская Г.Н.);

	2 место
	- МБОУ «Катичская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.А.Курганского» Новозыбковского городского округа (директор – Святохо И.Н., руководитель работы – Сусло П.И.);

	3 место
	- МБОУ Чичковская средняя общеобразовательная школа Навлинского района (директор – Михайлова И.А., руководитель работы – Саркисян В.Д.);
- ГБОУ «Брянская областная школа-интернат имени Героя России А.А.Титова» (директор – Клишина Л.А., руководитель работы – Москаленко О.В.);
- МБОУ Семячковская средняя общеобразовательная школа Трубчевского района (директор – Дедущенкова Г.А., руководители работы – Шестухина Л.А., Цырульникова С.П.).

СПИСОК
педагогических работников,

подготовивших победителей и призеров регионального  этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок)
«Эколята – Молодые защитники Природы»
1. Алибаева Лариса Михайловна, старший воспитатель МБДОУ детский сад №26 «Ласточка» г.Клинцы;
2. Бобкова Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ детский сад комбинированного вида №34 «Сказка» г.Стародуба;
3. Жидкова Людмила Александровна, воспитатель МБУДО «Детский сад №19 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей г.Новозыбкова»;
4. Корнеенко Елена Андреевна, воспитатель МБДОУ детский сад №26 «Ласточка» г.Клинцы;
5. Малиновская Елена Ивановна, старший воспитатель МБДОУ г.Фокино «Детский сад комбинированного вида «Дельфин»;
6. Москаленко Ольга Викторовна, воспитатель ГБОУ «Брянская областная школа-интернат имени Героя России А.А.Титова»;
7. Решетникова Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ Сещинский детский сад «Солнышко» Дубровского района;
8. Саркисян Валентина Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ Чичковская средняя общеобразовательная школа Навлинского района;
9. Симакова Наталья Алексеевна, старший воспитатель МБДОУ детский сад комбинированного вида №12 «Золотая рыбка» г.Карачева;
10. Слайковская Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Н.И.Чувина;
11. Сусло Пелагея Ивановна, педагог-организатор МБОУ «Катичская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.А.Курганского» Новозыбковского городского округа;
12. Хаткевич Ирина Михайловна, воспитатель МБДОУ детский сад №26 «Ласточка» г.Клинцы;
13. Цырульникова Светлана Павловна, старший воспитатель МБОУ Семячковская средняя общеобразовательная школа Трубчевского района;
14. Шестухина Любовь Александровна, воспитатель МБОУ Семячковская средняя общеобразовательная школа Трубчевского района;
15. Эмирова Татьяна Станиславовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №4 «Светлячок» комбинированного вида г.Почепа.
Приложение 1

к приказу № 807

от  03.06.2021 г.

Приложение 2

к приказу № 807

от  03.06.2021 г.